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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes adgang til 

prøveløsladelse (B 112), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ju-

stitsministeren den 29. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karen Hækkerup (S).

Brian Mikkelsen

/

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 14 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes ad-

gang til prøveløsladelse (B 112):

”Hvor mange dømte for seksuelle krænkelser påbegynder 
ambulant behandling på trods af, at Slutrapporten "Forsøgs-
ordning vedrørende en forstærket behandlingsindsats over for 
personer, der er dømt for seksualforbrydelser" fra marts 2004
i sin afsluttende anbefaling på side 72 i sin anbefaling nr. 3 
skriver, at ”Pædofile og andre med svære kompulsive sexuel-
le afvigelser bør ikke påbegynde behandlingen ambulant, da 
de er for recidivtruede”? Tal bedes oplyst for årene 2004-
2008.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at den i spørgsmålet om-

talte anbefaling medførte, at retningslinjerne for visitation til behand-

lingsordningen (betinget dom med vilkår om psykiatrisk/sexologisk be-

handling) for visse sædelighedskriminelle som alternativ til ubetinget fri-

hedsstraf blev ændret i marts 2005, således at entydigt tvangsprægede 

sædelighedskriminelle ikke er målgruppen for behandling i den ambulan-

te ordning. Denne gruppe af dømte vil blive vurderet uegnet til at indgå i 

ordningen af visitationsudvalget, og vil ikke af visitationsudvalget blive 

indstillet til at indgå i den ambulante ordning. Disse sædelighedskrimi-

nelle vil således i stedet blive idømt en ubetinget frihedsstraf og dermed

være omfattet af den egentlige visitationsordning. Bedømmelsen af eg-

nethed til behandling vurderes herefter i forbindelse med motivationsop-

holdet på visitationsafdelingen på Anstalten ved Herstedvester, og be-

handling i behandlingsnetværket kan i givet fald derefter indledes under 

afsoningen.

  


